
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2025/00348
 

DEL 10/04/2025
 

 

Collegio Sindacale il   
10/04/2025

 
  

 
OGGETTO   

 

D.D.G. A.S.P. n. 2025/00306 recante "Indizione Avviso Interno per il conferimento temporaneo di incarichi di Direzione delle 

UU.OO.CC. "Sistema Informativo Aziendale", "Controllo di Gestione" e della UOSD "Prevenzione della Corruzione, Trasparenza e 

URP". Revoca e indizione nuovo Avviso U.O.C. SIA.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Avviso  3  schema domanda 1 

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (LAG) Gestione del Personale - (PZ) 

Gestione del Personale - (VEN) Direzione Generale 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
10/04/2025

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. Antonio Pedota,  relaziona quanto segue: 

 

Richiamati: 

- la D.D.G. A.S.P. n. 2025/00306 del 31.03.2025 avente ad oggetto: “Indizione Avviso Interno per il conferimento 

temporaneo di incarichi di Direzione delle UU.OO.CC. “Sistema Informativo e Aziendale”, “Controllo di Gestione” 

e della UOSD “Prevenzione della Corruzione, Trasparenza e URP”; 

- il conseguente Avviso prot. n. 35079 del 03.04.2025, pubblicato sul sito internet aziendale; 

 

Dato atto che, nell’avviso pubblicato e allegato alla richiamata D.D.G. n. 2025/00306, è stato riportato per mero 

errore materiale, in riferimento al profilo professionale richiesto per l’espletamento dell’incarico di Direzione di 

Struttura Complessa “Sistema Informativo Aziendale” il “ruolo amministrativo”; 

 

Acquisita agli atti la nota Prot. n. 37326 del 10.04.2025 con la quale la Direzione Generale ha richiesto la rettifica 

dell’Avviso nella parte relativa all’incarico di Direzione di Struttura Complessa “Sistema Informativo Aziendale”; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario: 

- revocare il precedente Avviso nella parte in cui è richiesto per la presentazione delle candidature per l’incarico di 

Direzione di Struttura Complessa “Sistema Informativo e Aziendale” il profilo professionale “Dirigente ruolo 

amministrativo”; 

- indire nuovo Avviso, limitatamente alla parte relativa all’incarico di Direzione di Struttura Complessa “Sistema 

Informativo e Aziendale” con previsione per il conferimento di tale incarico il possesso del “Ruolo Tecnico”; 

 

Precisato che la revoca del predetto avviso limitatamente alla parte relativa all’incarico di Direzione di Struttura 

Complessa “Sistema Informativo e Aziendale” comporta la riapertura dei termini per presentazione delle istanze da 

parte dei soggetti interessati per la sola parte relativa all’incarico di Direzione di Struttura Complessa “Sistema 

Informativo Aziendale”; 

 

Visto lo schema di avviso allegato al presente provvedimento che sostituisce, in parte qua, l’Avviso di cui sopra; 

 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

- Di prendere atto e approvare la narrativa che precede, da intendersi qui integralmente riportata e trascritta quale 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- Di dare atto che per mero errore nell’avviso pubblicato sul sito internet aziendale con il prot. n. 37326 del 

10.04.2025, nella parte relativa al conferimento dell’incarico temporaneo di Direzione della Struttura Complessa 

“Sistema Informativo Aziendale” è stato previsto quale requisito di partecipazione il profilo di “dirigente del ruolo 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

amministrativo” anziché quello di “dirigente del ruolo tecnico”; 

- di revocare l’Avviso pubblicato sul sito internet aziendale con il prot. n. 37326 del 10.04.2025, limitatamente alla 

parte riferita all’incarico temporaneo di Direzione della Struttura Complessa “Sistema Informativo Aziendale” 

- di indire nuovo avviso per il conferimento dell’incarico temporaneo di Direzione della Struttura Complessa 

“Sistema Informativo Aziendale” come da Avviso allegato al presente provvedimento; 

  
IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

- di prendere atto che nell’avviso allegato alla richiamata D.D.G. n. 2025/00306 è stato riportato per mero errore 

materiale che il profilo professionale richiesto per l’espletamento dell’incarico di Direzione di Struttura 

Complessa “Sistema Informativo Aziendale è: “Dirigente ruolo amministrativo”; 

- di precisare che per la presentazione delle candidature per l’incarico di Direzione di Struttura Complessa 

“Sistema Informativo e Aziendale” è necessario possedere il profilo professionale “Dirigente ruolo tecnico”; 

e, per l’effetto  

- di revocare l’avviso interno, prot. n. 35079 del 03/04/2025, già pubblicato sul sito internet istituzionale in data 

04/04/2025 limitatamente alla parte relativa all’incarico temporaneo di Direzione di Struttura Complessa 

“Sistema Informativo Aziendale”; 

- di disporre la riapertura dei termini per la presentazione delle istanze inerenti al conferimento temporaneo 

dell’incarico di Direzione temporanea della U.O.C. “Sistema Informativo e Aziendale”; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet istituzionale aziendale nella medesima 

pagina in cui è già pubblicato l’avviso interno di che trattasi; 

- di disporre la notifica del presente atto, mediante la procedura atti digitali, agl i uffici indicati in frontespizio per i 

rispettivi seguiti di competenza; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 
Anna Lauciello

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore. 

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


